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 Stockholm, 2025-07-03 

Hemställan om utredning gällande implementering av digital 

rapportering och e-fakturering inom ramen för ViDA 

 

EU:s finansministrar har beslutat om förändringar i momsdirektivet, (Rådets direktiv 

2006/112/EG av den 28 november 2006), som innebär att förslaget om ”VAT in the digital 

age”, ViDA, ska införas. Beslutet innebär bland annat att regler om digital rapportering och  

e-fakturering ska implementeras i Sverige1 och träda i kraft senast den 1 juli 2030.  

 

ViDA-förslaget kommer innebära en omfattande förändring av all fakturering och 

genomgripande påverka rutiner, processer och många olika funktioner inom näringslivet. 

Många nationella val för medlemsländerna återstår, exempelvis om digital rapportering ska 

ske av nationella transaktioner. Vidare finns olösta frågor gällande huruvida momsundantag 

eller transaktioner utanför momsen tillämpningsområde ska omfattas av den aktuella 

rapporteringen. Utöver detta uppkommer en mängd frågor av annan karaktär såsom 

tekniska aspekter på e-fakturan/företagens systemmiljöer och rapportering till Skatteverket, 

tillhörande säkerhetsfrågor, påverkan på andra skatteområden och redovisning, förfarande 

och sanktioner, konsekvenser gällande regelbörda, IT-kostnader samt IT-/el-kapacitet. 

Många av dessa faktorer är avgörande för att kunna genomföra förslaget framgångsrikt. 

 

Näringslivets skattedelegation, NSD, ser således att implementeringen av ViDA innebär en 

omfattande strategisk förändring för det svenska näringslivet. Det finns ett stort behov av att 

näringslivet, Regeringskansliet och myndigheter har ett nära samarbete för att säkerställa att 

implementeringen sker på det sådant sätt att svenska intressen tas till vara. Där i ligger att 

den svenska regeringen aktivt påverkar utformningen av exempelvis de förklarande riktlinjer 

vars arbete för närvarande pågår inom EU.   

 

Med hänsyn till detta och särskilt med beaktande av förslagets komplexitet hemställer NSD 

om att regeringen snarast tillsätter en offentlig utredning som följer hela implementerings-

processen.  

 
1 Beslutet om ViDA innefattar även nya regler för plattformar och en förenklad 
momsadministration (OSS), dessa frågor omfattas inte av denna hemställan. 
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I utredningen bör ingå experter från ett brett spektrum av det svenska näringslivet. 

Utredningen kan med fördel kompletteras av en referensgrupp. Genom att en offentlig 

utredning omfattas av utredningssekretess skapas större möjligheter till utbyte mellan 

utredningen, dess experter och Regeringskansliet i syfte att tillvarata svenska intressen 

såväl gällande det fortsatta arbetet inom EU som i den nationella implementeringen. Därtill 

kan den typ av komplexa ärende som ViDA utgör vara väl lämpad för att hanteras inom 

ramen för inrättande av en permanent utredning som löpande kan bistå regeringen med 

näringslivets perspektiv i en tid när lagstiftningsprocessen förflyttas till EU i snabb takt.2  
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2 Se bl.a. sid. 23 i rapporten ”Den svenska beredningsprocessen och internationellt 
samarbete i skattefrågor” (2025) av professor Pernilla Rendahl. 


